ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«----»  ------ 2015 года
                   № ---                              с. Александровка

Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Александровского сельского поселения и
составления проекта бюджета поселения на 2016 год
и на плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Александровского сельского поселения от 30.04.2015 г. № 89 «О бюджетном процессе в Александровском сельском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития поселения и составления проекта бюджета Александровского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, Администрация Александровского сельского поселения постановляет:
1.  Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Александровского сельского поселения и составления проекта бюджета поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов согласно приложению.

2.  Главным распорядителям средств бюджета Александровского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Сектору экономики и финансов Администрации Александровского сельского поселения приступить к разработке прогноза социально-экономического развития сельского поселения, проекта бюджета поселения с учетом мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Александровского

сельского поселения                                                                 Н.Л.Хижняк
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение

к проекту постановления
Администрации Александровского сельского поселения

от ---------2015г. № ----
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития поселения и
составления проекта  бюджета Александровского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Азовского района:

	1.1.
	Прогноза социально-экономического развития Александровского сельского поселения на 2016 – 2018 годы в соответствии с формами, доведенными министерством экономического развития Ростовской области
	10.08.2015г.

	Специалист 1 категории

Овчинникова Е.А.

	2.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Александровского сельского поселения
	до 15.05.2015 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

Лемешко Н.А.

	3.
	Разработка и представление в финансовое управление Администрации Азовского района:

	3.1.
	Планового реестра расходных обязательств  главных распорядителей средств бюджета Александровского сельского поселения
	до 15.05.2015 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

Лемешко Н.А.

	3.2.
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

земельному налогу;

налогу на имущество физических лиц.

	до 01.10.2015 г.

	Руководитель Инспекции Федеральной налоговой службы по Ростовской области №18 Петренко М.Ю.  (по согласованию)

	3.3.
	Сведений о реструктуризируемой задолженности         предприятий и организаций по налогам и сборам (основной долг, проценты, пени и штрафы) в бюджет поселения на 2016 – 2018 годы
	до 01.10.2015 г.
	Руководитель Инспекции Федеральной налоговой службы по Ростовской области №18 Петренко М.Ю.  (по согласованию)

	3.4.
	Экономических показателей и исходных данных, формирующих налоговый потенциал в целом по поселению на 2016 – 2018 годы, по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области  по следующим доходным источникам:

	налогу на доходы физических лиц
в целом по поселению

	до 01.10.2015

	Отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Азовского района,

ИФНС России по Ростовской области №18

	налогам на имущество, в том числе:

налогу на имущество физических лиц;

земельному налогу

	до 01.11.2015
	ИФНС России по Ростовской области №18

	налогам на совокупный доход, в том числе:

	единому сельскохозяйственному налогу
	до 01.10.2015
	ИФНС России по Ростовской области №18

	налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	до 01.10.2015

	ИФНС России по Ростовской области №18

	государственной пошлине за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	до 01.10.2015
	Специалист 1 категории

 Овчинникова Е.А.

	3.5.
	Оценки неналогового потенциала доходов  в целом по поселению на 2016– 2018 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01.10.2015 г.

	Комитет имущественных отношений администрации Азовского района,

Специалист 1 категории

Овчинникова Е.А.

	3.6.
	Оценки налогового и неналогового потенциала по поселению на 2016 – 2018 годы,  по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 01.10.2015 г.

	главные администраторы доходов бюджета поселения,

Специалист 1 категории

Овчинникова Е.А.

	3.7.
	Расчетов, используемых при формировании бюджета поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов, по формам, установленным постановлением Администрации Александровского сельского поселения от   №  «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения»
	до 01.10.2015 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов Лемешко Н.А.

	3.8.
	Ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, утвержденных правовыми актами органа исполнительной власти
	до 01.10.2015 г.

	Администрация Александровского сельского поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений культуры Александровского сельского поселения

	3.9.
	Правовых актов, утверждающих нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и нормативные затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	до 01.10.2015 г.

	Администрация Александровского сельского поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений культуры Александровского сельского поселения

	4.
	Рассмотрение Администрацией Александровского сельского поселения:
	.

	4.1.
	Нормативов штатной численности выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в исполнительно-распорядительных органах муниципальных образований на 2016 – 2018 годы
	до 01.08.2014 г.

	Сектор экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	4.2.
	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 01.08.2015 г.
	Сектор экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	4.3.
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, в том числе подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 01.08.2015 г.

	Сектор экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	4.4.
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения для муниципальных образований Ростовской области, автономных, бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств областного бюджета, на 2016 – 2018 годы
	до 01.08.2014 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	4.5.
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для муниципальных образований Ростовской области, автономных, бюджетных и казенных учреждений, находящихся в ведении главных распорядителей средств областного бюджета, на 2016 – 2018 годы
	до 01.08.2014 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	5.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Александровского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Александровского сельского поселения на 2016-2018 годы»
	до 01.10.2015 г.
	Специалист 1 категории

Овчинникова Е.А.

	6.
	Формирование и представление Главе Александровского сельского поселения параметров бюджета Александровского сельского поселения на 2016-2018 годы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований на 2016-2018 годы;

объемы бюджетных ассигнований на 2018 год
	до 01.10.2015 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов Лемешко Н.А.

	7.
	Подготовка  постановления администрации Александровского сельского поселения  «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Александровского сельского поселения на 2016 –
2018 годы»
	до 01.10.2015 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	8.
	Разработка и согласование с Главой Александровского сельского поселения проектов муниципальных программ Александровского сельского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2016 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Александровского сельского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Александровского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов
	до 01.10. 2015г.
	Ответственные исполнители муниципальных программ Александровского сельского поселения

	9.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Александровского сельского поселения «О предварительных итогах социально-экономического развития Александровского сельского поселения за 7 месяцев 2015г. и ожидаемых итогах социально-экономического развития Александровского сельского поселения за 2015 год»
	до 1 ноября 2015г.

	10.
	Подготовка проекта Решения Собрания депутатов «О бюджете Александровского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	до 01.10.2015 г.
	Сектор экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	11.
	Подготовка и внесение на рассмотрение Собранию депутатов Александровского сельского поселения следующих проектов решений Собрания депутатов:

	 «О бюджете Александровского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	до 01.11.2015 г.
	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	«О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Александровского сельского поселения на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	до 01.11.2015 г.
	Главный специалист Власенко Ю.С.

	12.
	Разработка уточненных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Александровского сельского поселения
	до 19.01.2016 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

	13.
	Формирование уточненного реестра расходных обязательств Александровского сельского поселения и представление в финансовое управление администрации Азовского района
	до 20.01.2016 г.

	Заведующий сектором экономики и финансов администрации Александровского сельского поселения

Глава Александровского

сельского поселения                                                                                                     Н.Л.Хижняк

3